GOVERNO DE

'‘.4
IT ; -,-50

Eficigncia e transpargncia

SUPERIIEENDENCIA MutitelFM.
OE TBANUTO.DEJIUMBIARA

MUNICÍPIO DE ITUMBIARA — ESTADO DE GOIÁS

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Aos dezessete dias do mês de novembro de 2022, as 10 h (dez horas), nas dependências do
auditório da Camara Municipal do Município de Itumbiara, estado de Goiás, foi realizada a
audiência pública para apresentaçffo do sistema eletrônico de fiscalizaçao com radares,
lombadas eletrônicas e avanços de semáforos no trânsito do município de Itumbiara/GO.
Estavam presentes vereadores, servidores públicos, membros da sociedade civil, bem como
policiais militares. No decorrer da Audiência Pública foi mostrado a quantidade de acidentes
de transito em Itumbiara, bem corno número de ocorrências nos endereços em que haverá
instalaçao dos sistemas, o superintendente geral da SMT, Sr. Ivan Luiz Silva tirou dúvidas e
explicou que a empresa dos radares esteve nas determinadas ruas e fizeram testes com
radares móveis, o major da policia militar Rafael Carmo, pediu a palavra e parabenizou a
iniciativa, vez que os locais realmente so prioridades, Ato continuo, o vereador Neto
Karfan solicitou que a Superintendência Municipal de Trânsito efetue um estudo para
implantaçâo de redutor de velocidade na rua da universidade UNIFASC (Rua Adelina Alves
Vilela), pois acredita que se trata de urna rua perigosa principalmente em horários de
entradas e saídas dos universitários. O cidaddo Albertone Santil Damaso (morador daquela
regido) aproveitou a solicitaçdo do vereador Neto Karfan e reiterou a necessidade de urn
estudo para a rua Adelina Alves Vilela. 0 heiro de transito tirou dúvidas ao final da
audiência, uma lista de presença foi assada pa e a população pudesse deixar
documentado que estava participando e lo o em seguida foi in a pelo superintendente
geral de trânsito.
A audiência pública te fim As 11h

Ivan
Superintend

L Silva
nte Geral da

Av. Francisco Domingos da Costa n°51, Planalto, Itumbiara-GO, CEP:75.533190,(64) 3431-7999 / 99211-8147
smtitumbiara@gmail.com

.16/414
ek.- /-,e-c c, •

61. (166„C,6-1-t6Ceia. 1/(4,

-1'

vçp
/ 6.1..q te 4

Aal,ack9
4tz,L17,-"P

1,16,},r/q.Lie.
o.

,

e.727 W641.451)_.

z:k
c--_

_

11 V(C.IirCY\ k ION ty\

1

. a4.

IrtrYl _

eq aez
,Vaá e26.- .•(.4

.,,. ....../-...._...4..-tf-a.ip.,7:)..... 41_
_ d . aez. : • 7..._

0 -4-e4ae: 1 7 7  ZOCedQ____01- L2ZZZ727 4. &.2__L---Nda-.\-f_---

- a d . • le.zoryzi4:a./..7.-0...,. .e., -)--2_7_91/A14.._c(rAilma.f.,- .;.-_________..

.2aa._11.447_

__V...u&s •
//euprict....c'

•

f\L, J2.0.yssq_v_t_eep _